
  

  

SUPARINTENDENCIA 
e De COMPAÑTAS 

RESOLUCION No. $C.DIC,C.13. (J23., 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de las escrituras públicas, 
otorgadas ante la Notario Primera del Cantón GUALACEO, el 20 de marzo de 2013 que 
contienen la constitución de la compañía SANTA BARBARA AGENCIA DE VIAJES Y 
OPERADORA DE TURISMO SANBARVIAJES CIA. LTDA.”. 

Que la Unidad de Contro) e Intervención, mediante Informe No. $C.UCI.C.13.090 de 27 de 
febrero de 2013, se pronuncia favorablemente para la aprobación del trámite. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro, $5C.UJ,C.13.135 de 22 de 
marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resojuciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 
del 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía “SANTA BARBARA 
AGENCIA DE VIAJES Y OPERADORA DE TURISMO SANBARVIAJES CIA. LTDA.” y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Gualaceo, a cuyo cargo se 
encuentra el Registro Mercantil inscriba la referida escritura y esta resolución; e) Que dichos 
funcionarios sienten razón de estas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la 
Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un 
periódico de amplia circulación en el domicillo principal de la compañía, copia certificada de 

las escrituras públicas inscritas en el Regístro Mercantil, original de los nombramlentos 
inscritos de los administradores y original del formulario 012 del Registro único de 
Contribuyentes. 

        

   

25 MAR 209 Comuníquese.- DADA ada en Cual 

Dr. Santiadg Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7492858 
Nro. Trápajte 3.2013,124 
JAC/ 

  

13



  

DOY FE: Que he dado cumplimiento a lo dispuestos en la presente Resolución.- 

Gualaceo, 1 de abril de 2013.- 

  

DOY FE: que en fecha cuatro de abril del año dos mil trece, se ha dado 
cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución que antecede, quedando 
inscrito bajo el número 9 del REGISTRO MERCANTIL. Y bajo el número 
38 del REGISTRO DE REPERTORIO. Gualaceo, Abril 4 del 2013. La 
Registradora. 

    aría Primavera Bernal Ordóñez 

Registradora de la Propiedad 

del canton Gualaceo 

    

 


